that suche approwers be sufficiaunt at tlieire perell And that the 

saide Styward and Resceyvors be charged for the nownsufficiawnce 

of the saide approwos of that belongeth to the office of the said 

Approwors and that evy Apprewo1’ name such officers as shalbe 

sufficiaunt to answer of his resceytes And that the saide approwers 

shal answer for suche officers so chosyn be theym. 

Memorand qd alias scilt ad cur tent’ apud Wrixli'm viij0 die 

Octobr anno regni Regis Edward quarti post conquestum rjt0 sic 

comptum est in hac cur geSat mandatum fuit p Senescallu Comu- 

nitati de Wrixlfm qd jJsent duos Ballivos ydoneos p tenenF Angl et 
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tenent’ Wallie ad sviend in villa de Wrixlfm pdca et hoc sub pena 

C. §. Et in hac eadm cur pdca Comunitas Anglic tenent’ sufficient’ 

nunno compuer tenent’ psent’ Thoma Rodon ut Balliu Et Wallie 

tenent’ psent’ p eis Johem ap Dd ap Jevn in Ballivii et Gr 

Greetli in Escaet’ it)m Qui quidm Thomas Johes et Gf exacti 

fuerunt ad suscipiend jurament’ suii et omis Ballio^ ihm Et hoc 

mandat’ pdcm seffi sub pena pdca Et pdcus Johes dicit qd ipe aut 

consimil tenens sic ipe est in officio Bah svir non tenetr Unde 

quesitum est ab eo quid p se dicit vel dice sciat quare in officio 

pdco svir non tenet1' Q pdcus Johes p testand dicit qd ipe est 

residens apud Wrixlfm et non existens in Advocar Domino^ et 

Subtenens Thome Bodon tenent’ ad voluntat’ dco^ dno^ scdm con- 

suet’ ville pdce. Et p ptito dicit qd ipe Johes non tenet aliqua 

terr aut tenem in villa pdca de dnis capit’ immediat’ p que ipe 

Johes in officio illo tsver debet et sic contra defenc et penam C. s. 

pdict’ optul’ suu gogobergh Et pdict’ Wallie tenent’ dicunt et 

affirmant qd ex quo pdicus Johes phdleg et lilntat’ ville pdce et 

pdcus Johes est subtenens et residens infra villam pdcam et gaudens 

pVileg et consuet’ ville pdce put ahj Wallici tenent’ ville pdce ante 

hec tempora sunt gavisi qd ipe Johes in officio pdco svire tenet1 

Et hoc po. in judico sect’ cur Et pdcus Johes die qd ex quo non 

tenet aliqua terr aut tenement’ in villa pdca de capital dnis imme¬ 

diat’ qd ipe in officio pdco svire non tenet1 Et hoc po. in judico 

sect’ cur Unde sect cur onlat’ sunt in judico reddendo erga px. 

Ad quam cur sectat’ cur ville pdce dant p judicio qd pdcus Johan¬ 

nes in officio Bah de Wrixlfm svire tenent1 p consuet’ ville j?dce. 

Et pldcus Johes dat vad suu de xij d erga sect’ cur Die qd judiciu 

suii est falsum et errorx Unde dat’ est dies p Senescallu ad 9minand 

judiciu pldcm coram Consilio Dno^ — Quo quidm Recordo p Co- 

missionar et Consiliar dco^ dno^ ad hanc cur eoram eis tent’ in¬ 

spect’ et p eosdem Commissionaf et Consiliar intellecto scrutat’ 

sup hoc rotul cur de Wrixlfm in qnibj n* invenit1 hanc ma?iam 

tangens Scrutat’ eciam libro de extent’ de Wrixlfm renovat’ tem- 

Regf Rici sedi In quo quidm libro continent1 noiatim et seriatim 

liberi tenentes tenent’ terr escaet’ tenent’ reddit’ increment’ de terr 

escaet’ tenent’ acr tenent’ reddit’ increment’ acf ihm Et postea cond¬ 

uct1 sic in eodm libro qd omes supdei tenentes tarn liln i qm nativi 

quo^ noia supius continent1 &c. Et hent de semetipis unii Coronator 

ANTIQUITATES PAROCHIALES. 215 

duos Ballivos et unum Escaet’ qui omia et singla ad officia pdca pti- 

nenc fideli? faciant et exequantr &c. Ped. quod constat Comissionar 

et Consil dco^ dnojp qd ornes tenentes Dno^ immediat’ tam residentes 

qm non residentes Racone tenure sue oSentr et co^ quilt oSetr 

p turno suo cum p eleccoem acciderit officiu Ballio^ lmim9 e5cere 

et occupare qua de causa necnon divs aliis consideraconibj Consi- 

derat’ est p Commissionar qd omes supdci tenent’ Aille de Wrixlfm 

immediat’ tam residentes qm non residentes oiiata sint et teneantr 

et quilt eo^ oSata et teneatr racoe tenure sue officii Ballio^ Aulle de 

Wrixlfm eScere Et qd omes tenentes resident firmar et subtenent 

ejusdem ville qui aliqua terr et tenement de dnis immediat’ non 

tenent’ de officio Ballio^ pi diet’ expend exoSentr Et qd judicii 

pldcm p sect’ redditum adnulletr et revocetr necnon falsum et 

erroneu reputet1- Et qd tam sectat’ p eojp falso judicio qm tenentes 

Dno^ p defect’ Ballivojp a festi sci Mictiis anno regni Regf Edwardi 

quarti vjto usq idem festum tunc px sequens in mia. Pi’oauso semp 

qd si tenent’ immediat’ de Wrixlfm tempore futuro aliquam suffi¬ 

cient’ ma?iam de recordo p composicoem p indentur sive p aliquod 

factum quodcumq invenire possunt ad exonand eos de officio p) dco 

audiantr et dirigantr put lex et justicia exignt et requifnt &c. Pro¬ 

viso eciam qd infaitantes et residentes Arille de Wrixlfm tam tenentes 

quam non tenentes ponent1- in Inqnisicoibj in? ptem et ptem cum 

acciderit infra Anllam pldcam capiend p Bad jurat’ noiand et sum p 

discrecoem Senescad sive ejus Deputat’ edgend et triand &c. 

(To be continued.) 

A NTIQUITATES PAROCHIALES. 
No. VI. 

A COPY OF THE CHARTER GRAUNTED BY IvYNG HENRY THE 
7th, TO THE BONDMEN AND OTHER THE HABITANTS 

OF NORTH WALES.—(Bangor Register.) 

Henricus, Dei gratia, rex Anglise et 
Francise, et dominus Hibernim; Om¬ 
nibus ad quos presentes literge perve- 
nerint, salutem. Sciatis quod licet in 
parliamento domini Henriei, nuper 
Tegis Anglife quarti, progenitoris nos- 
tri, apud Westm. anno regni sui 
secundo, tanto auctoritate ejusdem 
parliamenti, ordinatum, inactitatum, 

Henry, by the grace of God, king 
of England and France, and lord of 
Ireland, to all to whom these present 
letters shall come greeting : 

KnoAV ye that although in the 
parliament of the lord Henry IV., 
late king of England, our ancestor, 
held at Westminster, in the second 
year of his reign, it Avas ordained, 
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et statutum fuerit, quod uullus Wal- 
licus, aut homo de Wallia, aliqua 

terras, dominica, raaneria, villas, vil- 

lulas, redditus, reversiones, aut ser- 
vicia sive heereditamenta qusecunque 

infra Angliam aut in aliquibus burgis 

seu villis Anglicanis infra Walliam, 

acquirere seu obtinere deberet aut 

valeret, tenend. sibi et hseredibus suis 

in feodo simplici, feodo talliato, aut 

alio modo quocunque, prout in eodem 

statuto plenius continetur. Et licet 
in parliamento dicti domini Henrici 

nuper regis Angliae quarti, anno regni 

sui quarto, apud Westm. auctoritate 
parliamenti sui, inter alia ordinatum 

et statutum fuerit, quod nullus hujus- 

modi Wallicus, seu homo de Wallia, 

aliquod officium vicecomitis, majora- 

tus, ballivatus, constabulariatus, vel 

alterius consimilis in aliqua civitate, 

villa aut burgo infra Angliam, seu in 

aliqua villa aut burgo Anglicano infra 

Walliam, gereret, teneret, seu occu- 

paret, sub certis poenis in statuto prse- 

dicto expressis, et limitatis, ut in 

eodem statuto plenius continetur. 

Terras ablatas 1 Nos tamen bona 

restituit. f gratuita et lau- 

dabilia serviciaquse dilecti subditi nos- 

tri tenentes et inhabitantes infra 

comitatus nostros, Anglesey, Caer¬ 

narvon, et Merionyth in North wallia 

nobis diversimode ante haec tempora 

impenderunt indiesque impendere 

non desistunt, intime considerantes 

de gratia nostra speciali ac ex certa 

scientia et mero motu nostro, necnon 

de advisamento consilii nostri, conces- 

simus pro nobis et liseredibus nostris, 

quod omnes et singuli tenentes et in¬ 

habitantes infra comitatus praedictos, 

et eorum hmredes et successores, et 
eorum quilibet de cetero per totos co¬ 

mitatus praedictos, habeant, utantur et 
gaudeant omnibus suis terris et tene¬